

Published and distributed under permit (No. 436) authorized by the Act of October 6, 1917, on file at the Post Office of Blair, Nebraska. By order of the President. A. E. Burleson, Postmaster General.

Amerika vandt igen.

I længere Tid gav Pressen daglig Rapport om Kapsejlad- sen for at vinde Amerikapoka- len. Saa Onsdag i sidste Uge gaves der følgende Melding fra New York om det endelige Ud- fald:

Amerikapokalen forbliver ind- til videre i Amerika. Efter 21 Aars Anstrængelse og Anvend- else af en Masse Penge lykkedes det heller ikke i Aar den engel- ske Tekonge Sir Thomas Lip- ton at bringe Pokalen med sig hjem til England. Den amerikanske Yacht Resolute vandt den afgørende Sejls med en abso- lut Sejr over den engelske Sham- rock. Resolute slog denne med 13 Minuters og 5 Sekunder be- regnet Tid. Resolutes Sejls var 5 Timer, 35 Minuter og 13 Sekunder, altsaa kun 25 Minu- ter mindre end den tilladte Maksimumstid, 6 Timer. Sham- rocks Tid var 5,48,20.

Ogsaa for dette Løb faar Re- solutes Mandskab eenstemmig Ros for deres glimrende Sejls- handling, skønt Sejlskiftningen ogsaa paa Shamrock foregik med større Hurtighed og Akkuratse- se end under tidligere Løb.

Sir Thomas Lipton var den før- ste om Bord paa sin Dampyacht Victoria til at hylde Sejrherren, og han erklærede, at han havde tabt med Rette; Resolute viste sig at være den overlegne Baad. Han roste den udmærkede Be- handling, han havde været Gen- stand for under Sejlsden her, og sagde, at det eneste, han kun- de bebryde New York Yacht- klub, var, at den havde bygget en bedre Baad end hans. Han erklærede videre, at det var hans Hensigt at lade et Aar gaa til at udfordre til ny Kamp om Pokalen, men hvis Opfordring ikke kom, vilde han sende Ud- fordring næste Aar til ny Kamp i 1922.

Kampen mellem Rusland og Polen.

Udsigten til Vaabenhvile synes at glippe.

Forholdet mellem Rusland og Polen er vanskelig at faa endog nogenlunde Klarhed over. Snart meldes der om, at der er Ud- sigt til Vaabenstilstand og Freds- forhandling og saa om en Dags Tid eller to meldes der atter om Vaabengny og Fremgang af Bol- shevikhære.

For faa Dage siden lod den fra Verdenskrigen saa berømte tyske Feltherre Ludendorff sig høre med Advarsel imod Rusland og Bolshevismens vældige Magt. Alting tyder paa, at Bolshevik- Rusland er ved at blive en Magt, som den øvrige Verden og da særlig det øvrige Europa maa tage Hensyn til.

Skønt følgende er nogle Dage gammelt, mener vi, det er værd at meddele. Det giver Ind- sigt i den virkelige Stilling.

Paris, 27. Juli. Det franske Udenrigsdepartement modtog i Gaar Underretning om, at Vaabenhvilen mellem Rusland og Polen vil begynde Fredag.

De polske og russiske Genera- ler var endnu ikke kommen sam- men, men Mødet vil blive holdt paa et Sted ved Vejen mellem Brest-Litovsk og Baranowicz.

En russisk Flyver viste sig over den polske Linie og kaste- de Plakater ned med Underret- ning om, naar og hvor Mødet skulde finde Sted, og naar Vaabenhvilen skulde begynde, og en polsk Flyver viste sig senere over de russiske Linier og ned- kastede Plakater med Underret-

ning om, at Russernes Bestem- melse var blevet godkendt.

Den franske-britiske Mission er ankommet til Warschau og Generalerne Radcliffe og Wey- gand hjælper den polske Gene- ralstab med Udarbejdelsen af Vaabenhvilens Betingelser.

Der er stille ved Fronten, naar bortses fra, at der høres et og andet Kanonskud. Polakkerne har standset deres Modangreb, og Bolshevikerne, har ophørt at angribe. Det fortælles, at Trop- perne fraterniserer paa visse Steder, skønt deres Officerer be- der dem om at forblive i deres Skyttegrave.

Premierminister Millerand underrettede i Gaar Eftermiddag Lloyd George om, at Frankrig opstillede som første Betingelse for at være med paa Under- handlinger med Bolshevikerne i London, at Rusland anerkendte den Gæld, som Czaren stiftede ved at laane saa mange Billio- ner af Frankrig, og at General Wrangel ikke bliver afleveret til Regeringen i Moskau.

Bolshevikerne forlanger, at General Wrangel skal udleveres til dem, før Underhandlingerne begynder, men lover, at der ikke skal vederfares ham noget ondt. Millerand er ikke villig til at tage dette Løfte for godt, idet han peger paa, at Genera- len kan blive myrdet af en uan- svarlig Person, og at Lenin og Trotsky da vil sige, at de ikke har nogen Skyld i det.

Forlangendet om, at Ruslands Gæld skal anerkendes, og at Re- geringen i Moskau skal love at betale den, antages her at ville føre til, at der ikke vil blive holdt noget Møde, medmindre Millerand giver efter, eftersom dette har været den Hindring, som altid har staaet i Vejen for Underhandlingerne med Sovjet- regeringen.

I Januar 1919 forsøgte Freds- kongressen at begynde Under- handlinger med Bolshevikerne, og det lykkedes endelig Lloyd George at faa Præsident Wil- son til at gaa med paa en Kon- ference paa Øen Principe, men Premierminister Clemenceau nægtede at deltage i Konferencen, medmindre Moskau paa For- haand anerkendte Gælden.

London, 27. Juli. Den russi- ske Regering har vundet en stor diplomatisk Sejr. Den har tvun- get de Allierede til diplomatisk at anerkende den, og uden Tvivl vil det næste Skridt blive at underhandle om en almindelig Fred og om Anerkendelse af Sovjetregeringen.

Mr. Lloyd George telefonerede straks, da han havde modtaget den sidste russiske Note, til Mil- lerand og fik han til at bestem- me et Møde, som de to Premier- ministre skal holde i Boulogne i Dag. Han begav sig til Boulogne i Gaar Eftermiddag.

Paris, 27. Juli. Ifølge paalide- lige Meddelelser kommer Lenin paa Fredskongressen til at for- lange, at alle de Allierede aner- kender Ruslands Sovjetregering.

Hvis de Allierede ikke vil gaa ind paa det, vil de faa ligefrem Krig med Rusland, hvilket vilde betyde, at Polen blev slugt, og Bolshevikhærens Fane blev bragt til de Allieredes egne Grænser.

Lenins Delegerat til Fredskongressen kommer til at have et overordentlig vægtigt Argument, nemlig, at Rusland har til sin Raadighed en Arme paa 3,000,000 Mand, der sejrdrukne vil blive kastet mod Polen og Ge- neral Wrangel.

Man kan sige, at ikke alene Polens, men hele Europas Skæb- ne hænger i en Traad. Der gøres nu intet med Hensyn til den

Krigsretstatning, som Tyskland skal betale.

Atter nærer de Allierede det Haab, at Amerika vil komme dem til Hjælp. En prominent Diplomat sagde i Gaar, at Stil- lingen kan betragtes saaledes:

„Hvis de Allierede og Russer- ne kan komme nogenlunde til Enighed i London, hvis de Alli- erede er i Stand til at undgaa nye Kæmper over Erstatnings- spørgsmaalet, hvis Revolutionen, som forestaar i Italien og i an- dre Lande i Europa afvendes, hvis Uvejrskyerne, som trækker op mellem Østrig og Ungarn, mellem Holland og Belgien, mel- lem Sverige og Finland, mellem Bulgarien og Grækenland, mel- lem Serbien og Italien, forsvin- der, og hvis det lykkedes Græ- kenland at overvinde Nationali- sterne i Tyrkiet — hvis alle disse Ting sker, kan der næres Haab om, at Europa faar Fred. Ellers vil der paa ingen Maade blive Fred, medmindre Ameri- ka eftergiver al den Gæld, Europa har stiftet, og sender nye Millioner til den gamle Verden. Men det er næppe rimeligt.“

Berlin, 27. Juli. Bronsky — Warshawsky, der nylig er blven udnævnt til Minister til Østrig, sagde i Gaar med Hensyn til de Betingelser, som den russiske Re- gering kommer til at opstille for en Fred med Polen:

„Jeg er sikker paa, at Under- handlingerne vil føre til Fred. Hvorfor skal der være mere Blodsudgydelse? Vi Russere ønsker ikke at marschere til War- schau; vi ønsker ikke at spille Erobrere.“

Vi vil ikke forlange noget, som ikke er til Fordel for begge Lande. Vi ønsker ikke at skabe et nyt Brest-Litovsk. Vi skal ikke forlange fælles Grænser med Tyskland. Det er latterligt og en Bagvaskelse at sige, at vi gør det. Men vi vil forlange Ret til at handle med Tyskland.

En af vore første Fredsbeting- gelser vil være et Forlangende om økonomisk Frihed og Hand- lingsforbindelser med Vest-Euro- pa, særlig med Tyskland. Vi maa og vi vil gøre den fransk-Polske Plan, der gaa ud paa økonomisk at isolere Rusland og Tyskland, til intet, fordi en fri Gennem- gang er nødvendig for begge Lande. Danzig er derfor særlig vigtigt.

Naar der er blevet Fred, vil Arbejdet for at bygge op igen, hvad Krigen har ødelagt, be- gynde. Der kan ikke være Tale om at forbedre Forholdene i Verden uden Ruslands Produk- ter. Vi ved, at vi maa tage Hensyn til London og Paris, men vor Overlegenhed er større end nogen Sinde. Rusland maa handle for at kunne leve, men Resten af Verden trænger ogsaa til Rus- land.“

Saaledes lød altsaa Meldin- gerne for faa Dage siden. Atter er der berettet om nye Kampe. Fra London hedder det under 2. Aug.: Fæstningen Brest-Li- tovsk, det stærke Punkt 110 Mil Øst for Warschau ved Polens Grænse skal iflg. traadløs fra Berlin være indtaget af Russer- ne.

En Melding fra Warschau si- ger, at Underhandlingerne om Vaabenstilstand er udsat til 4. August saa det tyder jo paa, at Tanken derom ikke er opgivet, uagtet der atter kæmpes paa Kraft.

DE HØJE PRISER.

De høje Priser paa saa at si- ge alt muligt er vi kendt med; men hidtil kunde man dog rejse paa Jernbane for den gamle Pris. Nu skal ogsaa Prisen for Rejsebillet forhøjes. Fragttak- sterne synes at skulle forhøjes 35 1/4 pCt. Passager-Taksten 20 pCt. for interstate Billet, og Forhøjelsen af State-Billet (inden for een Stats Grænser) er end- nu uafgjort. Dags Morgen siges, at Forhøjelsen skal træde i Kraft den 26. Aug.

Vort eget Land.

Buffington-Farmen paa 1600 Aers nær Crookston, Minn., er blevet solgt til J. C. Harris, Melstone, Mont., for \$123,000. Det vil blive den største Stock- farm i Minnesota. Den har til- hørt afdøde Thomas Henen. I Salget medfølger alle Heste, Ma- skinerne og alt andet Løst. Den nye Ejer vil sende en stor Hjord af Herfordracen til sin nye Farm.

Tærskningen er begyndt i den sydlige Del af Iowa, og der be- rettes om mange store Hvede- afgrøder. Walter Clark ved Far- ragut melder, at hans Hvede gi- ver 48 Bushels paa Aeren og vejer 63 Pund. Han har faaet \$270 pr. Bushel for, hvad han har solgt. Gerald Earline, Mon- damin, har faaet 30 Bushels paa Aeren. Hans Hvede vejede 60 Pund.

Dømte som uloyale. A. C. Townley, der er Præsident for Nonpartisan League, og Joseph Gilbert, der har været Organi- sator for Ligaen, blev forleden Dag i Retten i Fairmont, Minn., nægtet ny Sagsbehandling efter at være dømt for at have væ- ret uloyale under Krigen. De er dømt til 90 Dages Fængsel for Ting, som de skulde have sagt i Taler, efterat Amerika var gaaet ind i Krigen.

Brændt ihjel. Philadelphia, Pa., 31. Juli. Fire Mennesker omkom og flere blev saaret i Gaar, da der udbrød Ild i en fem Eta- ges Bygning paa North Fourth Street, hvor der var et Dusin Manufakturforretninger. Man leder efter flere Lig, som man frygter er i Ruinerne. Branden begyndte, medens over 500 Per- soner, mest Kvinder, var i Byg- ningen.

Olje i Los Angeles. Los An- geles, Calif., 29. Juli. Et let Jordskælv føltes her Kl. 11,26 i Gaar Morges. Etatsingeniøren meldte, at to Oljekilder paa By- ens Grund blev aabnet ved Jord- skælvet i Gaar. Den ene sagdes at give betydelige Mængder Olje, og den anden gjorde Broeløgn- gen i Nærheden farlig for Trafikken. Kontoret for offentlige Arbejder meddelte, at Kilderne vilde blive udviklet for Kommu- nen.

Mislykket Bryllupsudsigter. Miss Katherine Durkin, der for- leden Dag skulde holde Bryllup med William B. Thomas fra Ra- cine, Wis., ventede forgæves paa Brudgommen. Kirken var fuld af Folk, Bruden med Følge ven- tede i Vaabehuset, Organisten spillede en hel Time, men ingen Brudgom kom. Bruden kørte saa grædende hjem. Dagen efter kom der Bud om, at Thomas havde en Hustru i Racine. Han er nok separeret, men ikke lovlig skilt fra hende.

Amundsen i Nome. Nome, Ala-

ska, 29. Juli. Roald Amundsen ankom hertil fra Nordishavet Tirsdag Aften. Han kan fortæl- le om en Kamp, som han sidste Vinter havde med en Isbjørn, der rev Kælderne af ham, bræk- kede en af hans Arme og forrev ham slemt paa Ryggen og Bene- ne. Han er endnu ikke kommen fuldt over denne Oplevelse. Hr. Amundsen skal opholde sig her i to Uger, hvorefter han vil sæt- te Kursen mod Nord for om mu- lig at naa Nordpolen.

I Statens S. Dak.'s permanen- te Skolefond var der ved Udgan- gen af sidste Fiskalaar over \$27-000,000, eller nøjagtig \$27,434,893-83. Af denne Sum henstaaer \$13-523,789.41, som endnu ikke er ind- betalt efter Salg af Land. Mar- shall County skylder mest, nem- lig \$1,984,789.81, hvorefter kom- mer Spink County med \$1,275-048.12. En Sum af \$13,911,194-44 er bragt i Countyobligatio- ner i Staten. I December vil der blandt de forskellige Countyer blive uddelt \$1,403,756.03, men for denne Tid kommer der fle- re Indtægter, saa der i det hele vil blive uddelt over \$1,500,000.

348 Jøder dræbt i Polen. New York, 27. Juli. I den Rapport, der blev afgivet af Sir Stuart M. Samuel, som staa i Spidsen for den engelske Kommission for at undersøge den paastaede daarlige Behandling af den jødiske Befolkning i Polen, hedder det, at „det laveste Antal af Døde er 348. Hvor grusomt end dette er, giver det dog ikke det rette Indtryk af den frygtelige Stil- ling, hvori den jødiske Arbejder- befolkning befinder sig. De mili- tære Autoriteter tager under Paaskud af militær Nødvendig- hed vilkaarlig Jøder, men sjæl- den Kristne til Tvangsarbejde.“ I Rapporten paastaas, at den pol- ske Regering hyppig tyede til den Politik at klassificere Jøder- ne som Bolsheviker for at bort- lede Opmærksomheden fra Jøde- forfølgelser.

Jorden rundt.

Holland laaner til Tyskland. Haag, 31. Juli. Det hollandske Førstekammer ratificerede en- stemmig i Gaar Laanet paa 200-000,000 Gylden, normalt omkring \$80,000,000, til Tyskland.

Den tyrkiske Tronarving. Kon- stantinopel, 31. Juli. Prins Abdul Madjid Effendi, Arving til den tyrkiske Trone, har efter Konferencen med mange højstaa- ende Embedsmænd sendt Sulta- nen et Brev, hvori han giver Af- kald paa sin Ret til Sultanatet og overfører sin Ret til Prins Selim Effendi. Prins Abdul si- ger, at da Kalifatets Rettigheder er undermineret og gjort bety- dningsløse ved Traktanten, ønsker han ikke at være Arving til en Trone, der er berøvet al Magt og plyndret for Territorium, der retmæssig tilkommer det.

Jordskælv i Chili. Santiago, Chili, 27. Juli. Denne By ram- tes af et stærkt Jordskælv i Gaar Morges, men der skete li- den Skade. Ifølge Efterretning- er til Telegrafkontoret her føl- tes Forstyrrelsen over hele det centrale Zone i Landet fra Se- rena til Concepcion. Rystelsen antages her at have været fra fire til seks Sekunder. I Efter- retninger fra Argentina skal et Jordskælv have fundet Sted i Mendoza i Forgaars Aftes og have været næsten to Minutter. Fra Valparaiso meddeles, at

Jordskælvet forårsagede adskil- lig Forskrækkelse der. Befolk- ningen forlod deres Hjem.

Irland som Dominion. London, 28. Juli. Socialistbladet Daily Herald gengiver i Gaar Teksten af det Svar, Førsteminister Lloyd George gav de irske Arbejder- ledere, da han tilbød at under- handle med ansvarlige Ledere for den irske Opinion. Arbejderle- derne erklærede, at de afslag at indlade sig paa Underhandlinger, da de eneste, der var beretti- get til at gøre det var „Dail Eirann“. Imidlertid fortsættes Underhandlingerne mellem de ir- ske og engelske Arbejdere. Man følger, at Situationen er bedret ved De Valeras Udtalelse i Wa- shington, at han er villig til at gaa med paa „en Uafhængighed som Cubas.“

Soldaterdemonstration. Brus- sel, 30. Juli. Tusinder af Solda- ter, der var forsamlet udenfor Deputeretkammeret i Gaar, de- monstrerede for at vise deres Misfornøjelse med Regeringens Behandling af tidligere Soldater, der forlanger, at et vist Beløb udbetales enhver Mand, der gjor- de Tjeneste under Krigen. En Flok Soldater brød igennem Poli- tikordenen og trængte ind i Deputeretkammeret trods Borger- mester Max's Opfordring. De blev til Slut overtalt til at fjer- ne sig i Ro. Medens de var i Deputeretkammeret, knuste Sol- daterne Døre og Vinduer og kaste- de Vogterne til Side. De mar- scherede derefter gennem Depu- teretkammeret med Bannere, me- dens de forbausede Deputerede sad magtesløse over for Tumul- ten.

Grækerne angriber Adrianopel. Konstantinopel, 27. Juli. Der kæmpes voldsomt om Adriano- pel. Jafar Tayar lægger en Spar- reild omkring Broen, der er Nøglen til Byen, og denne Bro er ogsaa udemineret. Som Føl- gere deraf kan Grækerne ikke komme over Floden. De har søgt Overgang flere Steder, men det er en vanskelig Sag. Oberst Zym- brakakis, der er Grækernes Kom- mandant i Karagatch, skal være saaret.

Papa Saehoris er af den græ- ske Regering blevet udnævnt til Generalguvernør i Trakien, og han er nu i Rodosto for at or- ganisere en Regering under et Raad, der bestaar af Grækere og Tyrkere, en Armenier og en Jøde.

Marmoraen er blevet besat i Kong Alexanders Navn og be- styres af seks Grækere, tre Tyr- kere og en Jøde.

Villas Overgivelse. Francisco Villa adlyder nu alle Ordre, der gives ham af Regeringen, for- talte General Eduardo C. Garcia, Stabschef i Krigsdeparte- mentet, forleden til „Associated Press“. „Villa er blevet instrue- ret om at opløse sin Styrke i Sabinas i Staten Coahuila, og han har gjort det,“ sagde Gene- ral Garcia. „Den eneste Garan- ti, Regeringen har givet Villa, er den, at han skal beholde Li- vet. De andre Detaillier om Over- givelsen er overladt til General Lugenio Martinez, Lederen af Operationerne i Nord. Villa har 600 Mand. Han maa komme til Merico City sammen med Mar- tinez for at faa alle Betingelser for Overgivelse. De vil sandsyn- ligvis blive at han skal trække sig tilbage til Privatlivet, mulig- vis med Hjælp fra Regeringen til at faa en Start i det civile Liv, paa samme Maade som United States behandlede Apa- cherne efter deres Overgivelse.“